

# **Digitales Brandenburg**

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

## **Seder Rav 'Amram Ga'on z.l.**

**Amram ben Sheshna**

**<אָאָג > אַנשש ןב םרמע**

**Warszawa, 625 = 1865**

רשע השמח ליל (דמעמ) ןוקית

**urn:nbn:de:kobv:517-vlib-9764**

מה זה ראית • כי גאית • אם בעדן גן אלהים היית • וכל אבן יקרה  
מסוכתך • יום :

התנה תמוס אברהם

ה' • את מפעליך אזכור בהגיוני • וסליחותיך בתחנוני • חנני ה' כי  
אליך אקרא : ° ברחמים ריבה את יריבי • ולהחריב כל מחריבי • אז  
ישובו אויבי • אחור אקרא : ° רחום רפא יגוני • כי הם כחול הים  
שושני • שמע ה' קולי אקרא : ° האל ברחמים ישמע קולי • בצערי  
מרוב חילי • כי הטה אזנו לי ובימי אקרא : ° מנומי באתי לרוממך •  
כי נשענתי על שמך • ולא נסוג ממך • תחיינו ובשמך נקרא • שוב :

מיושב תמוס משה יפה

° מזה נפלאות • ואיך מלאות • שחקים ואדמה • ולא נראית • ואם  
נמצאת • במחקרי המזמה • למאד רמת • כי עצמת • ממנו  
בחכמה • בתבונה ובדעת • נפלאים מעשיך ונפשי יודעת : ° שבילי  
פעליו • יורו עליו • ועצמה נפלאה • ונפשי תעידו • כי מכבודו •  
היא כי נמצאה • דובר באין פה • מגיד וצופה • כי עין רואה ואון  
שומעת • נפלאים : ° היפקוד אדון • על איש מדון • יצדק או ישקוד •  
ומפי חמר • הידרוש אמר • ופשעיו יחקוד • עקור עץ חבלו • ונטע  
אהלו • כי יש עת לעקור • וגם עת למעת • נפלאים : ° יפה נוף בחבל •  
נחלת תבל • בעברת אל נעתם • ובמלאת ספקו • השלים חקו •  
ועונו נכתם • מתי עליון • תבאר חזיון • הקץ אשר נסתם • ונחתם  
בטבעת • נפלאים : אם עונינו :

### תיקון (מעמד) ליל חמשה עשר

(נמר) תמוס שלמה שמה

לך ה' הצדקה • שוכן עד לא יתם • לך השם הגדול אשר בו כל  
יצור נחתם • מחולק לשני שמות מיוסדים במשמרתם • הרימות  
שנים עוד ואת יחיד בארבעתם • שחקים נבראו בהם וכל היצור  
אשר תחתם • מקושרים באורועך במאמריך נצבים • הלא העת אשר  
תחפוץ יהיו כאין נחשבים • כי ימיך :

פומון לז

אסירי עם תאסוף לבל ידחו • בחסדך יה זכרם ואל ישכחו • קול  
מבשר ישמעו ואז ירוחו • הבקר אור והאנשים שלחו :  
לקרוא שנת רצון לאלהינו • לנחם כל אבלים במקהלינו • המקוים להקים  
כבוד דגלנו • וכל נסיכי עמים תחתיו שחחו • קול : ברית אבות תזכור  
להמונך • צבי זמירות יתנו את פניך • בחסדך צור תפדם ובגאונך •  
כי עליהם צרים חרב פתחו • קול : למועד הימים לביתך שחרו •  
ושלוש

ולשלוש פעמים בסך יתחברו. רק לבקש רחמים שמך יזכרו, מקום זבחי שלמים תודה יזבחו. הבקר: גולים ושבויים מהיכלם. בחסדך צור תנהלם. לארץ גבולם. כי אתה פודם ואתה גואלם. גם כל חוסיך בך אל ישמחו. קול:

פזמון ל"ז תהום לוי ה"י

**עצמה ירבה**. אדוני האדונים. לעומדים על משמר תפלה ותחנונים. וימשם ממצולות מים הזדונים. נותן ליעף כח ולאין אונים: עצמה ירבה. לאום מוכה ותועה. אשר החשית מטוב ומקלון שבעה. בין גורי אריות רזה וצולעה. מתי לה תקריב נבואת השמועה. ומחה ה' אלהים דמעה. מעל כל פנים. נותן: עצמה ירבה ו"כח לשבויים. אשר יום ולילה חייהם תלואים. ובאפסי ארצות במזרה זרוים. שואפים כפראים. עומדים על שפאים. ומוכים בחלאים. רעים ונאמנים. נותן: עצמה ירבה. וישבור עול מענים. בגלות יוקשים בתוך פחים וצנים. אחר אשר היו דשנים ורעננים. רבת שבעה לה נפשם רוב זמנים. הלעג השאננים. והבוז לגאיונים. נותן: עצמה ירבה. ה' זוכר הברית. וכתמי עונינו יכבם כבורית. ולגלות מרודים תהי תקוה ואחרית. וחבלי יצרנו ומיתריו יכרית. עושה שערורית. משלח מדנים: נותן:

פזמון ל"ח תהום אברהם

**טובך** אל תצפון לגוי מכל בריתו. וצופים דברו כי לטובה שארית. טוב אחרית דבר מראשיתו: טובך בבקר שבע את בניך. וברכוך קרביו וגם לא ישכחונך. טוב חסדך מחיים שפתי ישבחונך. טובך: טובך רב תגלה לפני השוקיך. ולחסדך לקרב ימהרו רחוקך. טוב אתה ומטיב למדני חקיך. טובך: טובך השיבה לתוך היכל לפני. ומלך שמו ינון אז יעבור לפני. טוב יפיק רצון מה'. טובך: טובך מיחל בן אשר הושם בבור. עד ישקיף וירא ומוט עולו ישבור. טוב ארך אפים מגבור. טובך:

פזמון ל"ט ע"ט א"ב בלתי מלס

יה שמע ממעונך. בליל זה קול בניך. רחום זכור מעמדות עמדתו לפניך. נא המצא רצונך. לעומדים בתחנוניך. תכין לבם תקשיב אזניך: אבינו מלכנו. הצליח דרכנו. בלילי תחנונינו. שעה נא חין ערכנו. גשתנו בצעקנו. ראה והאר חשכנו. הוצא לאור דיננו. וזכנו בדינך. תכין: דרשנוך בליל אחרון. אדיר כל יצור יוצר. המון רחמיך העיר וחסדך לא יבצר. ושכר המעמדות נצור חסד נוצר. ממשפט ומעוצר. חוב זכה אמוניך. תכין: עווננו האירה ימוניך הנפלאה. פתח דלתי רחמיך למתחננים מתלאה. צועקים במעמד אחרון ישועה. מאד נוראה. יראו לשנה באה. ה' באור פניך. תכין:

כל

פזמון מ' חמוס משה

כל המיחלים לישע צורכם . חסדו יבא . מהרה ויושיעכם . חזקו ואמצו  
ויאמץ לבבכם . כל המיחלים : °משכתם עונכם בחבלי שקרים .  
ושמתם מצחכם כחזק צורים . והיה פשעכם בעתות מצרים . מבדיל  
ביניכם לבין אלהיכם . חזקו : °שובו בנים ולב העירו . וחטא ועונים  
גם תבעירו . ויצרי זדונים אל תשירו . רק הסירו . ערלות לבבכם .  
חזקו : °הבל קניתם . מאז לכם . והתאויתם . חפץ לבבכם . והאל  
נשיתם . והוא יזכרכם . ומדוע באתם . כאשר צד לכם . חזקו : °יחל  
מבוכה לצורו מיחל . ועינו תפכה . מים למוחל . מעונה מדוכה .  
לחטאו וזוחל . כי עוד יחכה . ה' לחננכם . חזקו :

תחנה חמוס דויד ה"ק

ה' , °דרוש רחומיך . מיד קמייך . כי נגש העם הזה : °ולבוש בגדי  
נקם . על הבוגדים ריקם . לדעת מה זה ועל מה זה : °ישעך  
גלה לעינינו . ונאמר בלשונו . הנה אלהינו זה : °דרור תקרא לעמך .  
ממרומך . וראה כי עמך הגוי הזה : °חיש לעורר אילות . ומבור דלות .  
העל את העם הזה : °קוממיות יוליכנו קדושי . כמאז אל הר קדשי .  
וגם כל העם הזה . שוב :

מיושב חמוס משה קטן

°מנום . אנחה . העיר חווה . ואזנו פקחה . שמוע מחוה , ומימי סליחה ,  
עליו הזה . למחר יהיה האות הזה : °שעה שובבים . בעוצם  
כאבם . ודמעה שואבים . ושופכים סביבם . למהות חובים . בלוחות  
לבבם . המה כתובים . מזה ומזה . למחר : °הדוף יצריהם . אשר  
השפילו . וקח שריהם . אשר הובילו . כי קניניהם . לא יועילו . ולא  
יצילו , העם הזה . למחר : °קמנו לפניו . בלילותינו . לכפר פניו  
בשירותינו . אולי בעיניו . יצף ענותנו . לחיותנו . כהיום הזה ,  
למחר : °טהר כבודית . באש מצרף . כל שערורית . ויצר טורף .  
וזכור הברית . ומאף הרף . וחון את שארית . העם הזה . למחר :  
°נפשות אמוניו . כיום יטהר . ובעתת מוניו . יהי עד ממהר . וקול  
ממעוניו . קורא כגוהר . בקדשו בניו . למועד הזה . למחר :

רחמנא אדכר לן קיימיה דאברהם רחימא . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דיצחק עקירה . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דיעקב שלימא . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן זכותיה דיוסף חסידא . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דמשה נביאה . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דאהרן כהנא . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דפינחס קנאה . בדיל ויעבור :  
רחמנא אדכר לן קיימיה דדוד משיחא . בדיל ויעבור :

רחמנא

רחמנא אדכר לן צלותיה דשלמה מלכא .  
 רחמנא ארים ימינך ואצמח פורקנך .  
 רחמנא בכסופי אפינ אתינא למקרי קמך .  
 רחמנא גלי גבורתך עלן .  
 רחמנא דינא דחיי גזור עלן .  
 רחמנא הדרך שוי עלן .  
 רחמנא ולא תתפרע כעובדנא בישין מנן .  
 רחמנא זיוך אשרי עלן .  
 רחמנא חוס ורחם עלן בסגיאות מיבותך .  
 רחמנא טבוון סגיאין חשוב עלן .  
 רחמנא יתגלגלון רחמך עלן .  
 רחמנא כבוש חמתא ורוגזא מנן .  
 רחמנא לא תעביד גמירא לנא .  
 רחמנא מחול ושבוך לחובן .  
 רחמנא נהור טובך אנהר עלן .  
 רחמנא סעיד וסמך הוי לן .  
 רחמנא עביד עמנא אתא לטב .  
 רחמנא פתח שמיא לצלותין .  
 רחמנא צלותנא קבל ברעוא .  
 רחמנא קבל צלותין בעידן עקא .  
 רחמנא רחם על נשמתין .  
 רחמנא שתא טבתא אייתי עלן .  
 רחמנא תוב טרוגוך .  
 רחמנא דלא נהדר ריקם מקמך .

**ויעבור** ה' על פניו ויקרא . ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב חסד ואמת :  
 נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע וחטאה ונקה :

**אלהינו** ואלהי אבותינו תבא לפניך תפלתנו ואל תתעלם מתחנונו . שאין אנו  
 עוי פנים וקשי עורף לומר לפניך ה' אלהינו ואלהי אבותינו צדיקים  
 אנחנו ולא חטאנו . אבל חטאנו אנחנו וגו' :

חטאנו צורנו סלח לנו יוצרנו :

שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד :

ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד :

ה' הוא האלהים ה' הוא האלהים :

ה' מלך . ה' מלך . ה' ימלך לעולם ועד :

**אחד** אלהינו גדול אדונינו קדוש וגורא שמו . לקדושת שמך עשה אם לא לנו .  
 לא לנו ה' לא לנו . כי לשמך תן כבוד על חסדך על אמתך . למה  
 יאמרו הגוים איה נא אלהיהם . ואלהינו בשמים : אחד אלהינו בשמים . חי וקיים

הוא

## סדר מליחות

הוא . מלא רחמים הוא . מלא זכוות הוא . כל אשר חפץ עשה בשמים ובארץ  
 בימים וכל תהומות . אין מי יאמר לו מה תעשה . אין מי יאמר לו מה תפעל .  
 כי הכל מעשה ידיו :

**אלהינו** שבשמים שמע קולנו וקבל תפלתנו . אלהינו שבשמים אבר כל הקמים  
 עלינו לרעה . א"ש במל מעלינו כל גזרות קשות ורעות : א"ש גזור  
 עלינו גזרות טובות : א"ש דרשנוך המצא לנו : א"ש העתר לנו היום בתפלתנו :  
 א"ש ואל תבישנו משברנו : א"ש זכרנו בזכרון טוב מלפניך : א"ש המול על מפני  
 ועל עוללינו : א"ש טהרנו מעונינו : א"ש יהמו נא רחמך עלינו : א"ש כלה אל  
 תעש עמנו . א"ש למענך עשה אם לא למעננו : א"ש מלא משאלות לבנו לטובה :  
 א"ש נחמנו מאבלנו : א"ש נקום את נקמתנו : א"ש סמוך את נפולתנו : א"ש  
 ענה עתירתנו : א"ש פרנו מירי אויבינו : א"ש צוה אתנו ברכתך : א"ש צדקנו  
 במשפטך : א"ש קרב לנו קץ הגאולה : א"ש ריבה ריבנו וגאלנו : א"ש שכך  
 חמת מלך מעלינו : א"ש תן בלבנו להטיב לנו : א"ש תן שלום בינינו : א"ש תן  
 שלום בארץ : א"ש תן שובע בעולמך : א"ש תן לחם לפי הטף : א"ש תן זרע  
 לזרע ולחם לאוכל : א"ש תן טל ומטר בעתו בארץ : א"ש כתבנו בספר חיים  
 טובים : א"ש כתבנו בספר ישרים ותמימים : א"ש כתבנו לגאולה : א"ש כתבנו  
 לרוח והצלה : א"ש עשה עמנו אות לטובה : א"ש עשה עמנו אות לרחמים : א"ש  
 תכון תפלתנו קטרת לפניך :

**ברוך** רחם תזכור . ברוך רחמים תזכור . ברוך שבועה תזכור . ברוך עקידה  
 תזכור . הבט לברית . ואל תפר ברית . עננו בעת ובצרה הזאת . עננו  
 בעת ובשעה הזאת :

**עננו** אבינו עננו . עננו בוראנו עננו . עננו גואלנו עננו . עננו דורשנו עננו .  
 עננו הודנו עננו . עננו ואלהי אבותינו עננו . עננו זך וישר עננו . עננו חי  
 וקיים עננו . עננו מהור עינים עננו . עננו יושב שמים עננו . עננו כביר כח עננו .  
 עננו לא חפץ ברשע עננו . עננו מלך המלכים עננו . עננו נורא ואדיר עננו . עננו  
 סומך נופלים עננו . עננו עוזר דלים עננו . עננו פודה ומציל עננו . עננו צדיק  
 ומצדיק עננו . עננו קרוב לקוראיו עננו . עננו רחום וחנון עננו . עננו שוכן שחקים  
 עננו . עננו תומך תמימים עננו . עננו אלהי אברהם עננו . עננו פחד יצחק עננו .  
 עננו אביר יעקב עננו . עננו אלהי המרכבה עננו . עננו אלהי חיות וכרובים עננו .  
 עננו אלהי עירין קדישין עננו . עננו העונה בעת צרה עננו . עננו העונה  
 בעת רצון עננו :

**אל** רחום שמך . אל חנון שמך . אל ארך אפים שמך . בנו נקרא שמך . ה' עשה  
 למען שמך . ה' עשה למען שמך וחוסה על ישראל עמך : עשה למען שמך :  
 עשה למען אמתך . עשה למען בריתך . עשה למען גדלך . עשה למען דתך .  
 עשה למען הדרך . עשה למען ויעודך . עשה למען זכרך . עשה למען חסדך .  
 עשה למען טובך . עשה למען ישרך . עשה למען כבודך . עשה למען למודך .  
 עשה למען מלכותך . עשה למען נצחך . עשה למען סודך . עשה למען עוזך .  
 עשה למען פארך . עשה למען צדקתך . עשה למען קדושתך . עשה למען רחמנותך .  
 עשה

עשה למען שכינתך . עשה למען תורתך . עשה למען אברהם יצחק ויעקב . עשה למען משה ואהרן . עשה למען דוד ושלמה . עשה למען נביאים הראשונים . עשה למען אהבת הקדמונים . עשה למען ציון משכן כבודך . עשה למען חרבן ביתך . עשה למען שממות היכלך . עשה למען ירושלים עיר הקדש . עשה למען ישראל העניים . עשה למען ישראל הדלים . עשה למען ישראל השרוים בצרות . עשה למען יתומים ואלמנות . עשה למען גמולי חלב . עשה למען יונקי שדים . עשה למען תינוקת של בית רבן שלא חטאו . עשה למענך אם לא למעננו . עשה למענך וראה בצרותינו . עשה למענך והושיענו . הושיענו ועננו היום בתפלתנו כי תהלתנו אתה :

**דעני** לעני ענין . דעני לעשיקי ענין . דעני לתבירי לבא ענין . דעני למכיכי רוחא ענין . דעני לשפלי דעתא ענין . דעני לאברהם אבינו בהר המוריה ענין . דעני ליצחק על גבי מדבחא ענין . דעני ליעקב בבית אל ענין . דעני ליוסף בבית האסורים ענין . דעני למשה ואבותינו על ים סוף ענין . דעני לאהרן במחתה ענין . דעני לפנחס בשיטים ענין . דעני לדוד ולשלמה בנו בירושלים ענין . דעני לאלהיהו בהר הכרמל ענין . דעני לאלישע ביריחו ענין . דעני לחזקיהו בחלותו ענין . דעני ליונה במעי הדגה ענין . דעני לחנניה מישאל ועזריה בגו אתון נורא יקידתא ענין . דעני לדניאל בגובא די אריותא ענין . דעני לעזרא בגולה ענין . דעני להושע בגלגל ענין . דעני לעלי ברטה ענין . דעני למרדכי ואסתר בשושן הבירה ענין . דעני לצדיקי וחסדי ותמימי די בכל דר ודר ענין . רחמנא ענין . רחמנא חטאנא . רחמנא אסכלנא . רחמנא שויב . רחמנא פרוק . רחמנא דמלי רחמי רחם עלן בדיל שמך רבא ויקרא . ונפליס על פניהם ומתחניס בלחם :

(ואומר המזן) **אם** עונינו ענו בנו ה' עשה למען שמך . כי רבו משובותינו לך חטאנו . סלח לנו :

**אתנו** לחלות פניך . כי חסד ואמת יקדמו פניך . נא אל תשיבנו ריקם מלפניך . ושלח לנו רחמים ממעונך :

**מזן** דבשמיא לך מתחננן . כעבדא דמתחנן למריה . הב לן לבא לתובתא . ולא נהדר ריקן מקמך :

**מזן** דבשמיא לך מתחננן . כבר שביא דמתחנן למריה . כולחון בני שביא בכספא מתפרקין . ועמך בית ישראל ברחמי ותחנוני . הב לן שאלתין ובעותין . ולא נהדר ריקן מקמך :

**מתרצה** ברחמים ומתפיים בתחנונים . התרצה והתפיים לעם עני ומדולדל :

**שומר** ישראל . שמור שארית ישראל . ואל יאבד ישראל . האומרים בכל יום שמע ישראל :

**שומר** גוי אחד . שמור שארית גוי אחד . ואל יאבד גוי אחד . האומרים בכל יום שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד :

**שומר** גוי קדוש . שמור שארית גוי קדוש . ואל יאבד גוי קדוש . האומרים בכל יום קדוש קדוש קדוש :

**שומר** גוי רבא . שמור שארית גוי רבא . ואל יאבד גוי רבא . האומרים בכל יום אמן יהא שמיה רבא :

**מחרי** ומסי ממת ומחיה . מסוק משאול לחיי עלמא . ברא כד חמי אבוהי לקיה . אבוהי דחיים אסי לכיביה . עבדא דמריד ונפיק בקולר . למריה תאיב ותבר קולריה . ברך בוכרך אנן דחמינן לקמך . הארוי נפשן בגידין מרין . הא עברך אנן ומרנן לקמך . הא בבזתא ושביא הא במלקיותא . בממו מינך דרחמך נפישין . אסי לכיבין דאתתקפו עלן . עד דלא נהוי גמורא בשביא :

**קולי** אל אלהים הט און אלי . קולי אל משרתיי בקשו רחמים עלי . אולי יהון וירחם עלי . קולי אל אלהים :

**חיים** שאלנו ממך . כי מקור חיים עמך . צדקה עשה עמנו למען שמך . והסר דבר וחרב ורעב ושבי ובוז ויצר הרע וצר מעמך :

בקשה ט"ס א"ב נלחי נמס

**אליך** ה' נשאתי עיני . שמע קול תחנוני . כגדל הסדך : ° בשמך בטחתי . וכפי שטחתי . דברים לקחתי . ובאתי עריך : ° גברו יגונותי . ויכלו שנותי . כי כל עונותי . שתה לנגדך : ° דלפה מתוגה . נפשי הענוגה . וחלין מדאגה . נפש עברך : ° העבר חטאתי . אלהי ישועתי . וגם את דמעתי . שימה בנאדך : ° וברוגו רחם . זכרה והנחם . ושמח ונחם . נפש עברך :

ט"ס א"ב נלחי נמס

**אבינו** אב הרחמן הושיענו למען שמך : ° אלהינו ואלהי אבותינו הושיענו למען שמך : ° בצר לנו קראנוך . הושיענו למען שמך : ° גלגל עלינו המון רחמך . הושיענו למען שמך : ° דרשנוך המצא לנו . הושיענו למען שמך : ° העתר לנו בתפלתנו . הושיענו למען שמך : ° ונקרא ואתה תעננו . הושיענו למען שמך : ° זכרנו בוכרון טוב מלפניך . הושיענו למען שמך : ° חמול על טפנו ועל עוללינו . הושיענו למען שמך : ° חמול על עמך רחם על נחלתך . חוסה נא כרוב רחמך . חננו מלכנו ועננו : ° אבינו מלכנו אבינו אתה . אבינו מלכנו אין לנו אלא אתה . אבינו מלכנו רחם עלינו : ° **אם** הטבנו פועל . אבינו אתה . ואם הרענו מעל . אין לנו אלא אתה . אבינו מלכנו רחם עלינו :

**אבינו** מלכנו חננו ועננו כי אין בנו מעשים . עשה עמנו צדקה למען שמך והושיענו :

**ואנחנו** לא נדע מה נעשה כי עליך עינינו וגו' . (ואומר קדיש תתקבל) : ° **תענו** ותעתרו מן השמים . תשמע תפלתכם . תקובל צעקתכם . ויאזין שועתכם ושועת כל ישראל . ואמרו אמן :

(<sup>1</sup>) מאן דיתרן לשון סתתה על מלאכי רחמים וכו' . יתרן גם סתתה סתתה :